

2024-2025學年 全方位學習津貼 運用報告

打鼓嶺嶺英公立學校

為提高透明度及根據一貫安排，學校須把經校董會／法團校董會／學校管理委員會審批的全方位學習津貼運用報告或載有全方位學習津貼運用報告的學校報告上載至學校網頁。

第1項：舉辦／參加全方位學習活動

編號	活動名稱、簡介及目標	舉行日期	對象		實際開支 (\$)	人均 實際開支 (\$)	開支 用途*	範疇 ¹ (包括學習領域、跨學科、教育最新發展方向，可選擇多於一項)	評估結果	基要學習經歷 (請於適用方格加上P號，可選擇多於一項)			
			級別	總參與 人數						價值觀 教育	智能發展 (配合課程)	體藝發展	社會服務
1.1	本地活動： 在不同學科／跨學科／課程範疇組織全方位學習活動，提升學習效能，或按學生的興趣和能力，組織多元化全方位學習活動，發展學生潛能，建立正確的價值觀和態度												
1	校本STEAM課程	全年	全校	388	\$6,836.00	\$17.62	E1, E5	STEAM科	學生積極投入校本STEM課程，課程培養學生綜合運用知識與技能的能力，提升學生的科學思維與解決問題的能力。		P		
2	風紀訓練日營	6月24日	P5	23	\$5,800.00	\$252.17	E1, E2, E5	訓輔組	風紀隊隊員表現積極投入，充分發揮小組合作精神，並互相欣賞同學的優點，亦反思自己的不足。	P	P		
4	陸運會及校內賽事	全年	全校	388	\$21,206.50	\$54.66	E7, E1, E5	體育科	全校師生參與陸運會活動，氣氛熱烈，校內各項賽事亦增加學生運動機會同時可以展現個人才能，師生比賽更可拉近學生與老師的距離。		P		
5	森林日及校園森林活動	3月21日、11月26日、12月17日、2月26日、3月25日	全校	388	\$61,942.11	\$159.64	E1, E2, E5, E7	課程組	學生積極參與各項活動，投入度高。學生可以學習更多生物、求生和環保相關知識，生態知識、環保意識、求生技能得到提升。	P	P		
6	STEAM DAY	12月18日	全校	388	\$14,930.35	\$38.48	E1, E6	課程組	學生積極參與各項活動，豐富學習體驗，高小學生透過主持攤位遊戲展現了領導才能。		P		
7	五升六說話技巧面試課程	7月2日及7月3日	P5	70	\$8,000.00	\$114.29	E1	課程組	讓五年級全級學生了解不同的中學，並讓學生學習個人及小組的說話技巧，學生在廣東話及英語的說話技巧上也有所提升，建立了自信心。	P	P		
8	跨課程閱讀成果分享會	2月17日及7月4日	全校	370	\$555.00	\$1.50	E7, E8	課程組	全校學生參與成果分享活動，表現積極投入，學生從中學懂與同學分組溝通的技巧。負責匯報或看管攤位的學生也展現了領導的才能。	P	P		
10	深港共讀	4月19日	P5及P6學生	10	\$1,500.00	\$150.00	E2	圖書科	學生表現積極投入，在活動中與國內學生交流閱讀心得，學生從中學懂與同學分組溝通的技巧。		P		

11	English drama	全年	P4-P6	30	\$22,500.00	\$750.00	E5, E6	資優組	學生表現積極投入，有效提升英語聽說能力；參與高小才藝表演，增強自信心。	P				
13	螢火蟲計劃	全年	P4	70	\$22,000.00	\$314.29	E5, E7	資優組	學生積極投入，有效培養保育意識及尊重生命的價值觀。	P	P			
15	小記者訓練	全年	P. 4-P. 6	25	\$161.60	\$6.46	E5	資優組	小記者在不同的學校活動中訪問嘉賓、老師、學生、家長等，增強學生自信心及說話的技巧。	P				
17	生涯規劃活動	全年	P. 4-P. 6	188	\$3,500.00	\$18.62	E1	生命教育	學生積極投入，問卷結果中，學生亦表示活動能提升學生對職業及個人將來有幫助。	P				P
18	生命教育科服務學習	1月23日、5月9日、5月16日及7月9日	P. 4-P. 6	188	\$11,850.00	\$63.03	E1, E2, E5	生命教育	學生積極投入，盡心服務，亦有主動積極地與服務對象溝通。	P			P	
19	生命教育科學習活動	全年	P. 1-P. 6	388	\$510.00	\$1.31	E1, E8	生命教育	學生積極投入。活動中讓學生積極運用課堂上學習的溝通技巧，更深入了解價值觀教育對生活的重要性。	P	P			
20	English movie appreciation	6月26日	P1-5	98	\$5,270.00	\$53.78	E1	英文科	學生表現積極投入，部分學生前期能主動進行相關主題閱讀。	P	P			
21	English drama appreciation	6月18日	P1-3	185	\$8,000.00	\$43.24	E1	英文科	學生表現積極投入，觀看氣氛熱烈，學生在觀看電影時，聆聽技巧也有增益。	P	P			
22	Herb Cooking	12月	P5	65	\$340.00	\$5.23	E1	英文科	學生積極投入，使用香菜在家烹飪美食與家人分享。大部分學生亦拍攝影片，與學生分享。	P	P			
23	大熊貓雕塑製作班	全年	P5-P6	26	\$15,229.10	\$585.73	E1, E5	視藝科	學生表現積極投入，對於製作立體雕塑有深的認識，充分發揮小組合作精神。	P	P	P		
24	體藝大課(視藝活動)	全年	P1-P6	388	\$1,543.00	\$3.98	E1	視藝科	學生表現積極投入，在各個視藝作品的製作中，也表現認真，充分發揮小組合作精神。	P	P	P		

25	數學科活動	全年	P1-P6	388	\$682.00	\$1.76	E1	數學科	學生表現積極投入，學生從活動學習到團隊的合作溝通，並與同學一起製作攤位。				
27	常識科戶外考察	全年	P1、P4、P6	196	\$7,700.00	\$39.29	E2	常識科	問卷結果顯示學生積極投入活動（戶外考察讓學生有機會走出課堂和校園，透過考察對我們所生活的社區和大自然有更深刻的瞭解，讓學生能在體驗中學習，有效培養他們對社區和大自然的關愛。	P	P		
28	常識科到校講座及活動	全年	P4-5	148	\$3,800.00	\$25.68	E1	常識科	學生表現積極投入。（四、五年級學生正在或即將面臨青春期，透過參加性教育主題講座，學生學會怎樣從生理、心理上更從容地面對青春期。）	P	P		
29	週四多元智能課	全年	P1-P6	388	\$168,290.00	\$433.74	E1, E5	課外活動組	全年開設26組多元智能課，供全校同學參與，學生積極投入活動，從中獲得新的知識，並於期末分享會中展現學習成果。	P	P	P	
30	各級暑期活動	7月18-22日	P.1-5	185	\$15,022.16	\$81.20	E2, E6	課外活動組	本年度開辦了運動攀登、電影欣賞及其他參觀等多元化的活動，增加學生的學習體驗，同學積極參與。	P	P	P	
31	輔導組慶典活動	全年	全校	388	\$4,181.90	\$10.78	E1	輔導組	本年度新增了試後鬆一鬆的活動，為學生慶祝努力面對及完成考試的自己，從中學習欣賞自己	P			
32	生日之星活動	全年	全校	388	\$368.50	\$0.95	E1	輔導組	全年共舉辦了六次生日之星活動，學生反應熱烈，師生及家長和學生的互動也因此而增加。同學會也會因此感到被愛及被重視。	P			
(如空間不足，請於上方插入新行。)													
第1.1項總開支				388	\$411,718.22								
1.2	境外活動：舉辦或參加境外活動／境外比賽，擴闊學生視野												
1					\$0.00								
(如空間不足，請於上方插入新行。)													
第1.2項總開支				0	\$0.00								
第1項總開支				388	\$411,718.22								

註1：因應教育最新發展和學生需要，學校可適切運用全方位學習津貼，加大力度推動愛國主義教育、STEAM教育及學生精神健康。

第2項：購買其他推行全方位學習所需的設備、消耗品、學習資源

編號	項目	用途	實際開支 (\$)
1	Highlights Library	增加學生英文閱讀資源，加強學生廣泛閱讀的習慣，提升閱讀興趣和能力。	\$16,600.00
(如空間不足，請於上方插入新行。)			
第2項總開支		\$16,600.00	
第1及第2項總開支		\$428,318.22	

第3項：受惠學生人數

全校學生人數：	388
受惠學生人數：	388
佔全校學生人數百分比 (%)：	100%

全方位學習聯絡人姓名：	莫翠庭
職位：	PSMCD

*** 輸入下表代號；每項開支可填寫多於一個代號：**

E1 活動費用（報名費、入場費、課程費用、營舍費用、場地費用、學習材料、活動物資等）	E6 學生參加獲學校認可的外間機構所舉辦之課程、活動或訓練費用
E2 交通費	E7 設備、儀器、工具、器材、消耗品
E3 境外交流／比賽團費（學生）	E8 學習資源（例如學習軟件、教材套）
E4 境外交流／比賽團費（隨團教師）	E9 其他（請說明）
E5 專家／導師／教練費用	